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Decembrska 
popolnost
Leto je naokrog in že smo v prazničnem božičnem času, ko vsi norijo v iskanju 
popolnega darila, iščejo zabavne nasvete in delajo sezname novoletnih zaobljub. 
Ne glede na to, kako dolg seznam smo že naredili, pozabimo nanj za trenutek 
– uživajmo, smejmo in pregrešimo se, in ko se bomo v novem letu gledali v 
ogledalo, si recimo, da je čas za noro najdaljšo noč in noro zabavo. Če pa 
bi kljub temu še vedno želeli seznam, kako s preprostimi recepti do odličnih 
božičnih piškotov in okusne božične večerje ter kako okrasiti praznično mizo, 
potem lahko obrnete list naše decembrske edicije. Nekako smo rdečo nit 
zapeljali sledenju idejam, ki jih v tem času najbolj iščemo. Med brskanjem na 
spletu in listanju po tujih revijah sem se v tem igrivem in veselem obdobju kar 
malo zabavala ob misli na to, po čem vse smo zmožni poizvedovati. Le kdo bi 
si želel izdelati najgrši božični pulover ali pa iskati Božička prek spletnih aplikacij? 
Sicer skušam slediti trendom, toda odkritje aplikacij za iskanje Božička mi je 
odprlo nov svet. Lahko ga spremljamo v živo, vidimo, kaj delajo njegovi jelenčki, 
lahko mu svetujemo, kako si urediti brado in kako biti prijazen do vseh otrok, 
tudi tistih malo bolj porednih oziroma s presegajočo mero navihanosti. Nikakor 
nisem mogla ubežati temam, kot so družinske dejavnosti z nizkim stresom, 
kako poskrbeti, da moj stres ne bo imel stresa, kako si vzeti prost dan, kako si 
realistično zastaviti novoletne zaobljube in kateri so tisti datumi v prihajajočem 
letu, ki so najboljši za počitnice. Čeprav znam biti odlična sestavljavka seznamov, 
sem neusmiljeno črtala kar nekaj zadev. Sicer je moj seznam »obveznih« kratek, 
a še vedno preobsežen in me vsak dan opominja, obešen v kuhinji kot pismo 
Božičku in okrašen s snežinkami. Vsak dan se nekako naredim, da ga ne vidim, 
čeprav je tam že od poletja ... Potihoma si šepetam, naj bo veseli december 
čaroben in ne čemeren in utrujen zaradi popolnosti. Tudi darila, zavita v zadnjem 
hipu, so namreč dana iz srca, piškoti nepopolnih oblik so enako sladki in lepljivi 
kot tisti v blogih ali reviji, perilo pa se pere tudi po novem letu. Ne zamudimo niti 
sekunde lepih trenutkov. Res je, čas se nikoli ne ustavi, lahko pa si ga vzamemo 
od norosti in uživamo v tem vsaj enkrat na leto – v veselja polnem mesecu 
decembru. Naša uredniška ekipa vam želi vse lepo v letu, ki prihaja, za več idej s 
seznama popolnosti pa nas spremljajte na citylife.si.

Helena Peterlin, odgovorna urednica28© Bloomingville

© Freepik
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decembra 2023 do 6. januarja 2024

Hrestač – 
Božična zgodBa
SNG Opera in balet Ljubljana

Hrestač – Božična zgodba madžarskega koreografa 
in režiserja Yourija Vámosa je »lesketajoče zasnežena, 
očarljiva, vesela in pričakovanja vzbujajoča predstava«, 
ki s svojo čarobnostjo tudi domačemu občinstvu vedno 
znova pričara decembrsko praznično vzdušje.
opera.si

od9
decembra 2023

argonavti
Slovensko mladinsko gledališče

Predstava je zasnovana na življenjski zgodbi 
Maggie Nelson, njenem ustvarjanju družine v 
zvezi s transosebo in na posebej za ta namen 
izvedeni raziskavi, v kateri so sodelovali netipični, 
nenormativni pari in družine ter aktivistke, ki se 
za njihove pravice borijo v Sloveniji.
mladinsko.com

decembra 2023

Kar Hočete
SNG Drama Ljubljana

Shakespearova komedija sodi med njegove najpogosteje uprizarjane veseloigre, 
v osrednjih vlogah pa pod režijsko taktirko Janusza Kice med drugim nastopajo 
Marko Mandić, Polona Juh, Tina Vrbnjak, Igor Samobor in Janez Škof. 
drama.si

decembra 2023
Božični Koncerti 
Festivala ljuBljana 
Viteška dvorana Križank, Ljubljana

Svojim najbližjim in širši publiki se bodo tako 
z instrumentalnimi kot vokalnimi nastopi 
predstavili učenci Waldorfske glasbene šole 
in glasbenih šol Vič - Rudnik, Škofja Loka, 
Ljubljana Moste - Polje, glasbeni šoli Franca 
Šturma in Matije Tomca, Glasbenega ateljeja 
Tartini ter Glasbenega centra Edgar Willems in 
Glasbene šole Litija - Šmartno.
ljubljanafestival.si

decembra 2023

KurzscHluss - umeK
Hala L56, Ljubljana

V retrospektivi bo Umek na letošnjem božičnem Kurzschlussu preigral vseh 30 let 
svojega tehno ustvarjanja, za mešalnimi mizami pa se mu bodo pridružili njegovi 
prijatelji – didžeji s celega sveta. 
kurzschluss.si

© Peter Uhan

© Darja Stravs Tisu

VEČ 
DOGODKOV 
NAJDETE NA
CITYLIFE.SI
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od28

do 30. decembra 2023

žive jaslice
Postojnska jama

Več kot sto igralcev, izjemna mednarodna pevska 
zasedba, vrhunski instrumentalisti, plesalci in 
očarljivi umetnostni drsalci bodo skupaj ustvarili 
bleščeč in nepozaben spektakel v največji 
turistični jami v Evropi – v Postojnski jami. 
postojnska-jama.eu

Od 26. do 
30. decembra 

2023

oBisK dedKa mraza 
Mestni trg, Ljubljana

V zadnjih dneh letošnjega leta se bo izpod Triglava v 
svoji kočiji z vpreženimi lipicanci v Ljubljano pripeljal 

dedek Mraz. Ta bo zbrane med 17. in 19. uro 
obiskal v spremstvu snežakov, medvedov, zajcev 

ter drugih bitij iz ljudskih pripovedk in pravljic. 
otroke bo pozdravil na svoji tradicionalni 

poti s postanki pred Mestno hišo ter 
na Prešernovem in Novem trgu.

visitljubljana.com/sl

decembra 2023

novoletni gala Koncert 
operniH arij
Cankarjevi dom, Ljubljana

Na novoletnem koncertu gala opernih arij se bo tokrat 
predstavila vrhunska sopranistka Sylvia D’Eramo, v 
programu najlepših arij, duetov in orkestrskih mediger iz 
zakladnice svetovne operne literature pa se bo Sylvii na 
odru pridružil izvrstni slovenski tenorist Martin Sušnik. 
cd-cc.si

do 30. decembra 
2023

Bovec 
outdoor Film 
Festival
Stergulčeva hiša, Bovec

V množici 26 izbranih filmov, posvečenih predvsem življenju zunaj, je letos 
kar devet slovenskih, med njimi tudi dve premieri, velik poudarek pa je, kot 
napovedujejo organizatorji, na ženskih avtoricah, ki se pod okriljem športnih 
zgodb dotikajo zelo osebnih tem. Poleg pogovorov z avtorji bomo lahko 
prisluhnili tudi trem predavanjem ter se udeležili katerega od izletov, ki jih 
pripravljajo.
boff.si

© Gillian Riesen
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Do 31. decembra 2023

čaroBni mariBor
Različna prizorišča v Mariboru

Praznične utrinke bomo na Trgu Leona Štuklja, 
največjem slovenskem trgu, lahko lovili na bogati 
božični tržnici z darilnim programom, na koncertih 
priljubljenih glasbenikov, postojankah Čarobne 
galerije in festivalu Vilinsko mesto. 
visitmaribor.si

Do 7. januarja 2024

Fantazima
Različna prizorišča v Kopru

Poleg bogate mestne praznične okrasitve bodo 
letošnjo Fantazimo zaznamovali drsališče ob 
morju, praznična gostinska ponudba in bogat 
spremljevalni in koncertni program za vse okuse.
visitkoper.si

4. januarja 2024

Human nature live sHow
Cankarjev dom, Ljubljana

Slišali bomo kultne uspešnice, kot so Thriller, Billie 
Jean, Smooth Criminal, Beat It in druge, izvedene 
tako, kot jih je Michael Jackson pripravljal za svoj 
zadnji veliki šov This Is It. 
cd-cc.si

6. in 7. januarja 2024

zlata lisica
Kranjska Gora

Katera alpska smučarka bo letošnja zlata lisička? Na 
veleslalomu in slalomu se bodo pomerile najboljše 
smučarke, med njimi pa bodo tudi slovenske 
adutinje. Early Bird vstopnice za jubilejno 60. Zlato 
lisico so na voljo po cenah 9,90 evra in 40 evrov. 
zlatalisica.si

Od 10. januarja 2024

uBesedovanje
SNG Nova Gorica

Predstava bo skozi tematizacijo generacijskega 
boja preizpraševala širši kontekst Pasolinijevega 
razmisleka o razrednem boju, manjšinski tematiki 
in moči umetnosti v dobi kapitala. 
sng-ng.si

Do 31. decembra 2023

oBdarimo se z ilustracijami!
Trubarjeva hiša literature; Cankarjev dom, 
Ljubljana

Na 9. sejmu ilustracije in Ilustratorskem kotu 
bomo lahko uživali ob delih slovenskih ilustratorjev 
in jih tudi kupili. Več o razstavljavcih in odpiralnem 
času na visitljubljana.com in cd-cc.si.

januarja 2024

grajsKi decemBer
Ljubljanski grad

Ljubljanskemu gradu, odetemu v decembrske barve, praznični utrip dajejo 
raznovrstni dogodki, jaslice, božična sveta maša in grajski praznični sejem 
na dvorišču, ki vabi z izbrano ponudbo pijač, toplih napitkov ter kulinaričnih 
dobrot in Friderikovo praznično linijo izdelkov iz Grajske trgovine. 
ljubljanskigrad.si/sl/grajski-december

luv Fest
Različna prizorišča v Ljubljani

Na festivalu ljubezni, umetnosti in vandranja bomo lahko uživali v svetlobnih instalacijah, kulturnem razvajanju 
na koncertih, razstavah in performansih ter ustvarjali nepozabne spomine na foto točkah po mestu.
visitljubljana.com

decembra 2023

veseli decemBer  
v europarKu
Europark Maribor

V Europarku so za praznični del leta pripravili pestro dogajanje. 
obiščimo božično-novoletni sejem in se prepustimo vzdušju čarobne okrasitve in otroške predstave, vse do božiča pa 
bo na voljo tudi brezplačno zavijanje daril. Najmlajši se bodo lahko 19. decembra ob 17. uri razveselili prihoda Božička, 
28. decembra ob 17. uri pa bo v Europark darila prinesel tudi dedek Mraz. Več informacij je na voljo na
www.europark.si.

VEČ 
DOGODKOV 
NAJDETE NA
CITYLIFE.SI

23. in 24. januarja 2024

drugajanje
Maribor

Iz globine in Krog sta uprizoritvi, ki bosta sklenili 
22. priljubljeni festival uprizoritvenih umetnosti, 
namenjen predvsem srednješolcem kot tudi 
vsem drugim. Več o programu in spremljevalnih 
delavnicah na bunker.si.

decembra 2023

recirquel: solus amor
Cankarjev dom, Ljubljana

Vratolomne, dih jemajoče akrobatske točke in 
mojstrska koreografija v enkratnem cirkuškem 
spektaklu! Dogajanje v predstavi večinoma 
poteka nad odrom, in sicer ob uprizarjanju 
pravega »baleta v zraku« pred očmi gledalcev. 
cd-cc.si

februarja  
do 12. marca 2024

© Lilla Flóra Székely

© Bojan Mihalič

© Miha Mally
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Praznično dogajanje v Ljubljani se je začelo 
s tradicionalnim prižigom prazničnih luči in 
odprtjem prazničnega sejma. Letošnja novoletna 
okrasitev nosi naslov »oni smo mi« in poziva k 
medsebojnemu spoštovanju. Tradicionalni del 
decembrskega programa tudi letos vključuje 
Miklavžev sprevod, Čarobni gozd z ustvarjalnimi 
otroškimi delavnicami, božični koncert pred Mestno 
hišo, sprevode dedka Mraza in Ledene kraljice, 
nastope lajnarjev in predstave uličnih gledališč. 
Dogajanje bo popestril tudi bogat koncertni 
program na mestnih trgih, kjer bodo nastopili 
domači in tuji glasbeniki.

Praznični sejem
Praznični sejem, ki je ob koncu leta tradicionalno 
središče družabnega dogajanja v mestu, so 
odprli 1. decembra. Sejemske hiške z darilnim 
programom in gostinsko ponudbo stojijo na 
Bregu, Cankarjevem in Gallusovem nabrežju, 
Kongresnem in Prešernovem trgu, Stritarjevi ulici 
ter na križišču Wolfove ulice in Kongresnega trga.
Darilna in gostinska ponudba sta obiskovalcem 
na voljo tudi na Pogačarjevem trgu, v sklopu 
Grajskega decembra pa tudi na dvorišču 
ljubljanskega gradu. V skladu s trajnostno 
naravnanostjo Ljubljane bodo gostinski ponudniki 
na sejmu tudi letos uporabljali trajnostno 

Praznično Dogajanje  
v prestolnici
Vzdušje praznične Ljubljane je vsako leto izjemno živahno s prazničnim sejmom  
in številnimi brezplačnimi prireditvami v čudovito okrašenem starem mestnem jedru.

Vodeni
ogledi

Tudi decembrski vodeni 
ogledi mesta bodo praznično 

obarvani. Pravljično Ljubljano bo 
mogoče doživeti vsak dan od 
2. decembra do 7. januarja z 
začetkom ob 17. uri pred TIC 

na Adamič-Lundrovem 
nabrežju 2.

VEČ NA
VISITLJUBLJANA.

COM

embalažo iz papirja, kartona ali lesa oziroma 
biološko razgradljivo embalažo. 

Pester praznični program
Tradicionalni del decembrskega programa bodo 
tudi letos Miklavžev sejem na Prešernovem trgu, 
Miklavžev sprevod, Čarobni gozd z ustvarjalnimi 
delavnicami za otoke, nastopi lajnarjev, 
ambientalna glasba v starem mestnem jedru, 
nastopi pevskih zborov ljubljanskih osnovnih šol in 
božični koncert pred Mestno hišo, pet sprevodov 
dedka Mraza in predstave uličnih gledališč v sklopu 
festivala Ana Mraz na Gornjem trgu.

Silvestrovanje
Novo leto bodo tradicionalno najprej proslavili 
otroci. od 16. ure jih bodo na Kongresnem 
trgu zabavali najljubši pravljični junaki in nastopi 
vrstnikov, obiskal pa jih bo tudi dedek Mraz. V novo 
leto bodo simbolično vstopili med 16 in 18 uro.
ob 21. uri se bodo začela silvestrovanja na štirih 
ljubljanskih trgih. Osrednje silvestrovanje za 
najširši krog obiskovalcev bo na Kongresnem 
trgu. Nastopili bodo Rock'n'Band, Nika Zorjan, 
ABBA Mia in skupina Victory. Na silvestrovanju 
na Mestnem trgu bodo nastopile Dinamitke in ViP 
Band, na Pogačarjevem trgu skupina Mambo 
Kings, na Trgu francoske revolucije pa raperja 

Murat & Jose, skupina Elvis Jackson  
in duo Neuromancer. opolnoči bo mesto razsvetlil 
petminutni ognjemet z grajskega griča.
Celotni program Decembra v Ljubljani najdete 
na spletnih straneh Turizma Ljubljana.

Glasbeni program na petih 
prizoriščih
Na odrih na Pogačarjevem, Novem, Kongresnem 
in Mestnem trgu ter Trgu francoske revolucije se 
bodo zvrstili številni koncerti slovenskih in tujih 
glasbenikov. Na Pogačarjevem trgu bodo med  
1. in 31. decembrom nastopili izvajalci popularne 
in narodnozabavne glasbe.
Glasbeni program na Novem trgu se bo odvil 
med 16. in 25. decembrom, razen na božični 
večer. Nastopili bodo izvajalci različnih glasbenih 
zvrsti. Koncerti bodo potekali med 19. in 21. uro.

•	 16.	12.	ljubljanski	osnovnošolci
•	 17.	12.	Obvezna	smer
•	 18.	12.	Sten	bend
•	 19.	12.	Help!	A	Beatles	Tribute
•	 20.	12.	Balladero
•	 21.	12.	Big	Band	NOVA	&	Matjaž	Kumelj
•	 22.	12.	Generator
•	 23.	12.	Josip	Brass
•	 25.	12.	Moon	Time	Quartet

•	 V soboto, 24. decembra, ob 17. uri bo 
pred Mestno hišo tradicionalni božični 
koncert, letos že jubilejni dvajseti. obiskovalci 
bodo prisluhnili gospelu in božičnim pesmim v 
izvedbi slovenskega vokalista ota Pestnerja  
in	New	Swing	Quarteta.

•	 V torek, 26. decembra, se bo začel glasbeni 
program na Kongresnem trgu. Trajal bo do  
1. januarja, vključno s silvestrskim večerom.  
Koncerti se bodo začeli ob 19. uri.

•	 26.	12.	Hamo	&	Tribute	2	Love,	Big	Foot	Mama
•	 27.	12.	Milica	Todorović,	Saša	Matić
•	 28.	12.	Flirrt,	Vlado	Kreslin	in	Mali	bogovi
•	 29.	12.	Nina	Badrić,	Dražen	Zečić
•	 30.	12.	Šank	Rock,	Joker	Out
•	 31.	12.	Rock´n	Band,	Nika	Zorjan,	Victory,	

ABBA Mia

•	 V soboto, 30. decembra, bodo na Trgu 
francoske revolucije nastopili Lim Smrad  
in Žila, Backstage in Alo!Stari.
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Family Switch (Netflix, 2023)
Walkerji so družina petih: mama Jess, 
oče Bill, 16-letna hčerka CC, 14-letni 
sin Wyatt in 2-letni sin Miles. Toda ko se 
zgodi nenavaden dogodek v Planetariju, 
se nuklearni delci razdelijo in pomešajo: 
Jessine misli se znajdejo v CC-jinem telesu 
(in obratno), zamenjata pa se tudi Billovi 
in Wyattovi telesi. Medtem ko se otroka 
v telesih svojih staršev trudita krmariti po 
neverjetno zapletenem življenju odraslih, 
se Jess in Bill ukvarjata z najstniškimi 
težavami (nogometne tekme, glasba, 
romantično življenje in zabava). Skupaj 
si seveda prizadevajo celotno situacijo 
povrniti v normalno stanje.

Praznični filmski trak
Pred nami je še zadnji mesec v letu in zakaj ne bi prazničnih večerov preživeli 
zaviti v toplo odejo ob gledanju romantičnih filmov in TV-serij ali pa bi se v 

družbi najbližjih odpravili v kinematografe, v katere nas vabijo še zadnje težko 
pričakovane filmske premiere letošnjega leta.

Besedilo: Klavdija Rupar

Dashing Through the Snow 
(Disney+, 2023)
Ločen socialni delavec, ki dela za 
policijsko postajo v Atlanti, sovraži božič, 
saj ga nanj vežejo neprijetni spomini iz 
otroštva. Ko ga na božični večer pošljejo 
k njegovi hčerki, se znajde v spopadu z 
lokalnim politikom, a spozna moškega, 
ki mu končno pomaga prepoznati pravi 
pomen, veselje in magičnost božiča.

Wonka, 2023
Ko Willy Wonka – poln upanja in široko odprtih oči – prispe 

v središče proizvodnje čokolade, ima pri sebi le nekaj 
kovancev in klobuk, poln sanj. Ene od njih so, da odpre 

svojo tovarno čokolade, ki bi se lahko primerjala z največjimi 
na svetu. Toda v velikem in neprizanesljivem mestu Willyju 

hitro zmanjka denarja, kar ga pripelje do dela v bližnji pralnici. 
Na tej očarljivi in na trenutke nevarni pustolovščini Willy 

odkrije, da bo večina ljudi izbrala pot pohlepa, toda on ve, da 
za dežjem vedno posije sonce: vse, kar resnično potrebuje, 

je to, da zmore slediti svojim sanjam in verjame vase.

Best. Christmas. Ever. (Netflix, 2023)
Jackie vsako leto pošlje čudovito božično sporočilo, 

ob katerem se Charlotte, njena prijateljica s fakultete, 
vsakič počuti, kot da je le njeno življenje grozno in 

polno ovir. Po spletu okoliščin se Charlotte in njen mož 
Rob skupaj s svojo družino znajdeta na pragu hiše, v 
kateri živita Jackie in njen mož Valentino. Charlotte to 
priložnost izkoristi za to, da svoji prijateljici pokaže, da 

popolno življenje nikakor ne more biti tako popolno. A v 
svoji nameri skoraj uniči božič obema družinama ...

VEČ 
FILMOV 

NAJDETE NA
CITYLIFE.SI
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Polarni vlak 
(The Polar Express, 2004)
Na božični večer se vlak, poznan pod imenom the 
Polar Express, ustavi pred hišo fanta, ki ne verjame 
več v obstoj Božička. Strojevodja mu pove, da vlak 
potuje na Severni pol, in fant se pridruži še dvema 
otrokoma na vlaku. Na poti do Božička doživijo 
več različnih skrivnostnih dogodivščin. Na koncu 
le sreča Božička, ki mu s sani pade zvonček. Šele 
ko ponovno začne verjeti vanj, lahko sliši njegovo 
zvonjenje. Nauk zgodbe je, da zvonček slišijo le tisti, 
ki resnično verjamejo v Božičkov obstoj.

KINo

Catch Me If You Claus 
(Hallmark, 2023)

Avery	Quinn	je	zavzeta	novinarka,	ki	se	ji	obeta	
možnost vodenja novic. A na večer pred velikim 

dogodkom v svojem domu ujame vlomilca, ki pravi, da 
je Božičkov sin. Mu bo Avery verjela in se bosta skupaj 

podala na dogodivščino večera?

ExMas (Prime Video, 2023)
Graham se odloči, da bo med božičnimi 
prazniki presenetil svojo družino. A kaj, ko 
v svoji rojstni hiši zagleda nepričakovanega 
gosta – svojo nekdanjo zaročenko Ali, 
s katero sta zvezo zaključila. Ker se ne 
prenašata, se odločita, da bosta družini 
prepustila odločitev – kdo bo z njimi 
praznoval in kdo bo moral oditi. Naj se 
božični kaos začne.

Candy Cane Lane (Amazon Prime, 2023)
Chris (v glavni vlogi Eddie Murphy) je odločen, da bo zmagal na vsakoletnem 
tekmovanju, na katerem izbirajo najboljšo božično okrašeno hišo v soseski. 
Prav poseben dogovor naredi s škratom, ki z urokom poskrbi, da pravljica 12 
dni pred božičem oživi. S tem pa v mestu povzroči nepričakovano zmedo.

Želja (Wish, 2023)
Glasbena animirana pustolovščina, ki bo gledalce popeljala 
v čarobno kraljestvo Rosas, kjer si Asha, bistro in zasanjano 
dekle, zaželi željo tako močno, da jo usliši kozmična 
sila – mala kroglica z brezmejno energijo – Zvezda. Asha 
in Zvezda se morata skupaj soočiti z najmočnejšim 
nasprotnikom kraljestva Rosas, kraljem Magnificom, 
ki skriva večino neizpolnjenih želja. Želita rešiti svet in 
dokazati, da se lahko zgodijo čudovite stvari, ko se volja 
enega pogumnega človeka združi s čarobnostjo zvezd.

Počitnice 
(The Holiday, 

2006)
Še ena božična klasika, ki si jo moramo 

ogledati vsako leto, je film The Holiday. V Londonu 
je Iris Simpkins, pisateljica poročnih kolumn, že nekaj 

let nesrečno zaljubljena v sodelavca Jasperja. Tik pred 
božičem Jasper svoje sodelavce obvesti, da je zaročen, in 
njeno življenje se obrne na glavo. V Los Angelesu uspešna 

producentka filmskih trailerjev Amanda Woods prekine 
zvezo s svojim nezvestim fantom. Tako Iris kot Amanda 

si želita zamenjati okolje in se prek spletne strani za 
menjavo doma dogovorita, da bosta zamenjali 

lokaciji – Amanda bo praznike preživela v 
Londonu, Iris pa v Ameriki. Vsaka na 

svojem delu oceana najdeta novo 
ljubezen in smisel življenja.
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Božične zvezde so nepogrešljive spremljevalke prazničnih dni. © Stars for Europe
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V teh temnih dnevih, ki so vse krajši in mrzli, hrepenimo 
po svetlobi. Najkrajši dan bo 22. decembra 2023, ko 
nastopi zimski solsticij, ki so ga častili že naši predniki, 
saj so se zavedali, da brez svetlobe in toplote ni življenja, 
zato so si pomagali z ognjem in kurili kresove. Mi pa 
prižigamo lučke – bodisi verige luči, ki jih obesimo 
po jelki, stenah ali balkonu, ali svetlobne girlande – in 
radi posežemo tudi po svečah. Dišečih, čajnih ali tistih 
podolgovatih za svečnik. Najprej prižgemo prvo v 
adventnem venčku, potem še ostale. Svetloba se lepo 
razprši tudi skozi perforirane porcelanaste hišice. Zadnja 
leta so vse bolj v ospredju prav tako laterne, ki pričarajo 
pridih preteklosti in jih lahko poljubno prenašamo 
po prostoru. Nimamo časa? Večjo prozorno vazo 
napolnimo z LED-lučkami in učinek bo takojšen. Lahko 
uporabimo tudi večjo vejo smrečja in jo okrasimo. Prava 
izbira je prav tako božična zvezda. Tople barve njenih 

cvetnih listov polepšajo vsako notranjost ter vnašajo 
dobro počutje in pozitivno razpoloženje.

Dekoracija v prostoru
Zvezda praznikov je seveda novoletna jelka oziroma 
božično drevo. Ali se odločimo za umetno ali naravno, 
je stvar prioritete vsakega izmed nas. Lahko se 
odločimo tudi za božično drevo v loncu. Ta drevesa so 
gojena posebej za božično-novoletne praznike in so 
izkopana nekaj dni pred nakupom ali dostavo na naš 
naslov. V toplih notranjih prostorih se najbolj obnese 
kavkaška jelka, saj dobro prenaša vroč zrak, poleg 
tega so njene mehke iglice prijazne do otrok in živali. 
V trendu so tudi manjše, sobne ali namizne smreke, ki 
kot sobne rastline lahko krasijo naš dom skozi vse leto, 
pred prazniki pa jih le še dodatno okrasimo. Najbolj 
se podaja naravna dekoracija iz papirja ali lesa, zadnje 

Čarobnost oB KoncU letA
To je čas, ko je dovoljeno pretiravanje. Z vsem – okraski, hrano, darili, lučmi, druženjem. 

Takšen kič deluje simpatično, hkrati pa pogreje srce tudi pogled na vsako, še tako 
minimalistično okrašeno vejevje. Samo, da se vsaj malo svetlika in da vsaj malo diši!

Besedilo: Ana Ivančič

leto na novo odkrivamo tudi okraske iz koruznega ličja 
in slame, ki spadajo v našo kulturno dediščino. Slama 
z nekaj rdečega traku ustvarja čudovito kombinacijo. 

Praznična miza
Pri praznični mizi pričakujemo bogato izbiro slastnih 
jedi, a predpogoj je privlačna namizna dekoracija. 
Prti, nadprti, predvsem pa pogrinjki s prtički, obvezno 
tekstilni in z obročem; papirnate serviete tokrat pustimo 
v predalu. Ne pozabimo na boljši pribor – v trgovinah se 
zdaj zlahka dobi takšnega z zlatim ali bakrenim leskom, 

Svečniki	in	svečke	poskrbijo	za	dodatno	toplino	doma.	©	H	&	M	Home

Tekstilni prtiček z obročem je prava izbira 
za	svečani	pogrinjek.	©	H	&	M	Home

Namizna LED-luč Lafleur znamke 
Slamp polepša vsako namizno dekoracijo.
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penice ali klasične okrogle bunkice. Te so izdelane iz 
trpežnega materiala in se ne razbijejo, tudi če padejo 
na tla. Prej se jih bomo naveličali, sploh če prisegamo 
na vsakoletno zamenjavo barvnih kombinacij. Tisti, 
ki imamo raje dragocenejše, a občutljive steklene 
okraske in z leti postopoma dopolnjujemo svojo zbirko, 
poznamo zgodbo vsakega okraska posebej. »Tega 
sem kupila na božičnem sejmu na Dunaju, ta je še iz 
mojega otroštva, tega sem dobila v dar pri teti ...« 

Drobne pozornosti
Nam dobri možje nosijo darila pod jelko ali v nogavico 
pri kaminu? Če bomo pekli piškote, jih lahko spravimo 
v steklene posodice s pokrovi ali v pločevinaste 
okrogle škatle, ki jih najdemo v vsaki bolje založeni 
trgovini, motivi na njih pa so vsako leto lepši. obe vrsti 
shranjevanja zagotavljata, da bo drobno pecivo ostalo 
sveže dlje časa, kar je lahko tudi slastno darilo! Nekateri 
svojo običajno čajno skodelico zamenjamo s posebno, 
ki slavi zimske motive in praznike. Lahko pa svoj topli 
napitek obogatimo le s klinčki, cimetom, kardamomom 
in posušenimi lupinicami pomaranč. Kandirano sadje 
v panetonu smo že popolnoma posvojili od Italijanov. 
Tradicionalni milanski božični kruh lahko pripravimo 
sami, ga spečemo v manjših emajliranih skodelicah in 
podarimo naprej. Skrivna sestavina je vedno ljubezen. 
Ne pozabimo je vnesti v vsako peko, pripravo, 
okraševanje, druženje in obdarovanje.

dodajmo dovolj kozarcev, najraje kristalnih, pri čemer 
ne sme manjkati kozarec za zdravice oziroma kozarec 
za penino. Posebej elegantni in modni so tisti z nizko 
kupo, ki spominjajo na dvajseta leta prejšnjega stoletja. 
Na zdravje in veliko sreče! 

Tradicionalni božični okraski
Praznična dekoracija naj ne bo le na mizi, prisotna 
naj bo tudi v drugih prostorih. Že na vhodu nas lahko 
pozdravi predpražnik z napisom »Vesel božič«, v 
predsobi kakšen hrestač, svečka ali viseča zvezda, 
v dnevni sobi ali spalnici pa mehka odeja in okrasne 
blazine s prazničnimi motivi – od rdeče z belimi jelenčki 
do temno zelene z belimi zvezdicami. Rubinasto rdeča 
in travnato zelena sta klasični barvi, s katerimi nikoli ne 
zgrešimo. Potem so tukaj še angeli, škratje, hrestači, 
pentlje, gobice, zvonovi, medenjaki, sladkorne 

VEČ 
TRENDOV 

NAJDETE NA
CITYLIFE.SI

Medenjaki še posebej teknejo v obliki hišic. © Ikea

Že vejica smrečja je dovolj, če so pa tu še venček in slamnati okraski, je vzdušje popolno. © Ikea

Porcelanasta namizna lučka The Christams tree lamp 
španskega proizvajalca Lladrò.

Panettone proizvajalca Fornasetti, cena: 120 evrov.

Servirno stojalo 
Garnera, Ikea, 
cena: 19,99 evra.
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Zima prinaša s seboj ne le hladnejše temperature, 
temveč tudi čarobnost ob koncu leta, ki nas vabi, da 
svoje domove odenemo v toplino in praznični sijaj. 
V Merkurju so letos pripravili tri trende, kako 
ustvariti praznično vzdušje z dodatki in premišljeno 
izbranimi okraski. kot se za ta čas spodobi, so jih 
poimenovali pravljično: Zvezdni sijaj prinaša občutek 
prefinjenosti, Božičkova pekarna nas bo zavila  
v toplino in ljubezen, Praznično razkošje pa poustvarja
elegantno vzdušje z obilico romantike in glamurja.

Praznična okrasitev 
kot iz pravljice

VEČ 
TRENDOV 

NAJDETE NA
MERKUR.SI

Palček
Velikost 50 cm. 

Cena: 16,79 evra.

Okrasek za jelko
Različnih oblik  

zlate barve.

Cena za kos: 0,89 evra.

Steklena 
doza

Višina 21 cm.

Cena za kos: 10,99 evra.

Medenjak
Cena za kos: 3,49 evra.

Bunka
Iz umetne mase, ø 8 cm.

Cena: 2,19 evra.

Metulj
Cena: 3,49 evra.

Angel
Iz papirja, velikost 14 cm.

Cena za kos: 3,29 evra.

Svečnik
Aluminijast, višina 24 cm,

za dve sveči.

Cena: 26,99 evra.

Bunka
Iz umetne mase, ø 10 cm.

Cena: 2,89 evra.

Steklena
bunka
ø 8 cm.

Cena za kos: 4,19 evra.

Lonček
Prostornina 340 ml.

Cena za kos: 9,99 evra.

Praznična 
figura
Snežak z božičnim 
drevesom, 33,5 cm.

Cena: 28,19 evra.

Kozarci 6/1
Za belo vino, prostornina 360 ml.

Cena garniture: 21,99 evra.

Okrasek
Iz papirja, mere: 9/15 cm.

Cena: 3,99 evra.

Garnitura bunk
6 kosov, steklene, ø 8 cm.

Cena garniture: 6,49 evra.

Jedilni servis
Porcelan, z zlatim robom. 
PLITVI KRoŽNIK, ø 26,6 cm. Cena: 7,99 evra.
DESERTNI KRoŽNIK, ø 20,3 cm. Cena: 5,99 evra.
SERVIRNA SKLEDA, ø 25 cm. Cena: 22,99 evra. / 
ø 15 cm. Cena: 6,99 evra.
SKoDELICA. Cena: 8,99 evra. 
LoNČEK. Cena: 5,99 evra.

Lonček
Božični motiv.

Cena za kos: 3,49 evra.
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Velik del vašega življenja je povezan z 
ustvarjanjem. V čem in kdaj najdete navdih za 
ustvarjanje? 
Mislim, da vsak glasbenik, ustvarjalec, pevec, 
potrebuje prostor in čas, vendar prihajam iz 
diametralno nasprotnega okolja. Čas za ustvarjanje 
sem si kot otrok moral izboriti v domači družinski 
gostilni ob pultu, kjer sem se uril tudi v veščinah, 
kot je kuhanje kave. Moj čas se zdaj začne s prvo 
skodelico jutranje kave, ki si jo pogosto ponesem h 
klavirju. Hitro se porodi kaj ustvarjalnega in pogosto 
grem še po kakšno kavo za navdih. Tudi ko nimam 
veliko časa, skušam užiti vsak trenutek in se potopiti 
v ustvarjalni svet.

Katero vrsto kavnega napitka imate najraje?
Prisegam na dve vrsti napitkov. Dan najraje začnem 
s kapučinom ali podaljšano obliko macchiata – z 
macchiatonejem, to je kava z malo manj mleka 
in malo penice, sicer pa prisegam na macchiato. 
Mislim, da se v tej različici občuti dovolj kave, arome, 
posebnosti v sami mešanici kave. 

Si kavo pripravite na kakšen poseben način? 
Doma imam kavni aparat Saeco Xesis Suprema, ki 
mi omogoča res vrhunsko barista izkušnjo. Vrsto 
let sem se vrtel okrog profesionalnega gostinskega 
aparata in prijateljem pojasnjeval, kako dragi so 
takšni aparati v barih, kako težko jih je očistiti. Na 
tem področju je napredek res izjemen. To, da si 
lahko privoščim vrhunsko barista izkušnjo doma, ki 
bi jo sicer lahko doživel le v specializiranih kavarnah, 
me vsakič znova preseneti. Všeč mi je, da si aparat 
zapomni moje priljubljene vrste kave in da pri tem 
lahko izbiram med kar 22 vrstami napitkov, zato je to 
hkrati zame tudi pravi mali tečaj o kavah. Izberem si 
lahko tudi vrsto kave, praženost zrn in dolžino kave, 
aparat pa se tudi preprosto očisti. Vse to se mi zdi 
velika dodana vrednost. 

Se česa pri pripravi še posebej držite?
Vsekakor tega, da si kave nikoli ne sladkam. Tako 
kot je dodati kečap na pico zločin, je zame zločin 
dodati v kavo sladkor. Bolje se je potruditi za 
sladko življenje kot za sladko kavo. oče, ki je bil 

50 let gostinec in je veliko obiskoval tudi kavarne 
v regiji, nas je tudi zgodaj naučil, da v Italiji nimajo 
navade priti kapučina popoldne. Tega se skušam 
držati in si ga pripravljam zjutraj. Nekaj časa sem 
poskušal biti tudi klasični “kofetar”, torej piti zgolj 
kavo, a mi ta oblika ne ustreza. Rad imam nekaj 
malega mleka zraven. 

Je z aparatom Saeco mleko pripravljeno tako, 
kot si želite? 
Pripraviti kapučino z njim je preprosto, kar je tudi 
ena od dodanih vrednosti tega aparata. Ko se mleko 
speni, je ravno tako na barista oziroma vrhunski 
ravni. Paziti moram le, da je mleko sveže. Sicer pa 

gLasbeni akorDi  
ob skodelici kave

Z Dominikom Bagolo - Balladerom, skladateljem, pevcem in pianistom smo 
govorili o njegovi ljubezni do glasbe, kave in trenutkov, povezanih z njima.
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Pogosto grem še po kakšno 
kavo za navdih.

prijatelji. Verjamem, da ti kava, če jo imaš rad, lahko 
odpre nove svetove. 

V besedilu pesmi Marelice pojete »danes so le 
trenutki, v njih pa jaz in ti za zmeraj«. Raje pijete 
kavo sami ali v dvoje, v družbi?
Ko piješ kavo sam, se ji lahko bolj posvetiš. V 
dvoje pa je v središču pogovor. Tudi dobra kava 
je lahko del pogovora, radi pohvalimo dobro 
kavo, in ob Saeco kavnem aparatu pogovorov o 
dobrih kavah ne zmanjka. To, da se pri nas pije 

kakovostna kava, se pozna pri številu obiskov. 
odkar imam kavni aparat Saeco, moram delati 
razpored. :)

Ko zaprete oči, kakšne barve, kakšnega okusa 
je vaša glasba? 
Pri nas, v Krajinskem parku Goričko, so čudovito 
zlati sončni zahodi in te barve so moji glasbi najbližje. 
Sicer pa z glasbo slikam svet v vseh barvah mavrice. 
okus moje glasbe je neposladkan. Kot kava. Iskren, 
avtentičen, opojen in aromatičen. Da ostane, da 
navdihne. 

Si ob kavi privoščite tudi kakšno znano 
prekmursko sladico? 
Naše sladice niso ravne lahke, zato kave ob njih ne 
pijem. Si pa zelo rad privoščim macchiato po kakšni 
dobri prekmurski gibanici. 

Kaj je za vas sinonim za kakovost v glasbi  
in kaj pri kavi? 
Vsaka kakovostna znamka instrumentov ima 
svoje posebnosti, tako je tudi pri kavi. Klavir, ki je 
tehnološki višek doživel v 20. stoletju, je kraljevski 
instrument, je mojstrski dosežek inženirstva in 
umetnosti, lahko je tudi statusni simbol. Aparat 
za pripravo kave mora ravno tako biti zavezan 
kakovosti, vse mora dobro delati, kot dela Saeco,  
pri katerem sta tehnologija in dizajn res dovršena. 
Vse vrhunsko in kakovostno pa, verjamem, dobi 
dodatni smisel, ko ob tem odpreš tudi dušo in srce in 
se prepustiš trenutku.

Le še to. Kako boste praznovali praznične dni?
Vse leto poslušam klasiko, jazz, cvetober svetovne 
glasbe. Zares svet pa mi je novoletni koncert 
dunajskih filharmonikov in tega se veselim bolj kot 
silvestrovega. Komaj čakam, da s kavo v roki sedem 
pred televizijo in uživam ob zvokih novoletnega 
koncerta. To je moja praznična tradicija.

me skozi proces priprave krasno vodi zaslon na 
dotik, prek katerega se potopim v popolnoma meni 
prilagojeno izkušnjo priprave kave. Zame je to pobeg 
od telefonskih zaslonov, ki prinašajo obveznosti, k 
zaslonu za pripravo kave, ki prinaša užitek tako kot 
prava italijanska kava.

Tudi vaš kavni aparat Saeco je oblikovan, 
zasnovan in izdelan v Italiji. Se to pri kavi 
občuti?
Mislim, da se pri aparatu Saeco čutijo italijanska 
kakovost, tradicija in ljubezen do kave. V Italiji je 
kava izkušnja, tam je kava doma in zdaj grem lahko 
po to izkušnjo v svojo kuhinjo. Sicer pa greva z 
zaročenko, kadar se mudiva v Benetkah, rada v 
legendarno kavarno Caffe Florian, kjer so rituali kave 
zelo določeni. Všeč mi je njihov način hitrega pitja 
kave ob pultu in druženja ob kavi. Italijani pitje kave 
na splošno jemljejo zelo resno – tako kot testenine, 
mame in opere. 

Kaj menite – kavoljubec postaneš  
ali preprosto si? 
Da si lahko glasbenik, moraš glasbo ohranjati in nikoli 
odnehati. Enako je pri kavi, le da se je moraš najprej 
navaditi. Razlika med kavo in glasbo je v tem, da 
kave ne moreš piti pri sedmih. Takrat sem se namreč 
začel ukvarjati z glasbo, kavoljubec pa sem postal v 
gimnazijskih letih in je od takrat naprej moja stalnica. 
Verjamem, da je kava več kot le napitek, je odnos 
s svetom, je filozofija. V Sloveniji pogosto rečemo, 
da gremo na kavo, a to pomeni le, da se srečamo s 

VEČ 
INTERVJUJEV 
NAJDETE NA
CITYLIFE.SI
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INTERVJU

z mentorstvom  
do Uspešne modne KAriere
katja kozlevčar je modna strokovnjakinja, ki je v svojih 15 letih kariere počela že vse – od 
asistiranja stilistom zvezdnic v Parizu do urednikovanja največje ženske revije na svetu. Svoj 
širok nabor znanj in izkušenj se je sedaj v obliki mentorstva pod okriljem svoje znamke katya 
Styles odločila deliti z vsemi, ki iščejo podporo ob začetku ali razvoju svoje modne kariere.

Fotografije: Ana Greorič, Carmine Palladino, Luka Brataševec

stilistke na prve prave modne projekte. Vmes sem se 
za pol leta preselila tudi v Pariz, kjer sem delala na setu 
z nekaterimi največjimi svetovnimi zvezdnicami, kot sta 
Audrey Tautou in Emmanuelle Seigner, pri nas sem delala 
s top modeli in glasbeniki, v svojih prvih sedmih letih 
kariere sem prispevala nešteto člankov za domače in 
tuje publikacije, vse dokler nisem dobila pripravništva na 
reviji Cosmopolitan in nato tudi prvo pravo zaposlitev v 
založniški hiši Adria Media Ljubljana.

Zakaj ste se odločili deliti svoje znanje in izkušnje 
v obliki mentorstva? 
V modni industriji torej delam že 15 let, tako na 
področju modnega novinarstva kot stiliranja, danes 
zasedam nekatere najvišje položaje v založništvu, in 
sicer sem modna urednica revij Cosmopolitan in Story 
ter urednica življenjskega sloga revije ELLE, pri kateri 
sem skoraj osem let delala tudi kot modna stilistka. 
Danes se ukvarjam še s svetovanjem in kreativnim 
vodenjem v sklopu lastne znamke Katya Styles, pot do 
sem pa je bila vse prej kot enostavna, saj v času, ko 
sem začenjala, o tej industriji ni bilo veliko informacij, 
insajderji pa so karierne skrivnosti skrbno varovali. 
Pogosto je še danes tako – o modni industriji je slišati 
ogromno mitov in dezinformacij, kar pomeni, da je 
novincem izredno težko manevrirati med vsem tem in 
uspešno graditi kariero. Meni osebno so mentorji, ki 
so me usmerili in spodbujali, dali ogromno znanja in 
podpore, posledično pa so prišle prve prave karierne 
zmage. Ker se zavedam, kako pomembno je pri 
razvijanju modnega poklica imeti takšno podporo, sem 
se odločila, da jo v obliki mentorstva ponudim vsem,  
ki imajo težave pri napredovanju v modni industriji.

Kaj je potrebno za preboj in uspeh v modni 
industriji?
Predvsem vztrajnost! Včasih se napredek zdi zelo 
mizeren in zavrnitve so na področju mode vsakdanje, 
zato je treba dobiti trdo kožo in biti vztrajen. Poleg tega 
pomaga tudi, da si proaktiven, iznajdljiv in kreativen 
predvsem v načinih, kako priti do ljudi in projektov, ki 
lahko eksponentno pospešijo razvoj kariere.

Kako lahko mentorstvo pomaga pri razvoju 
kariere?
Mentorstvo odpre vrata v sicer zelo zaprto industrijo in 
ponudi zemljevid do želenih ciljev. Je usmeritev in hkrati 
spodbuda. Mentorstvo pomaga premostiti prepreke –  
tako karierne kot tudi tiste bolj osebne, ki lahko 

upočasnijo napredek. Gre za predajo znanja, izkušenj 
in podpore na povsem individualni ravni, kar pomeni, 
da je mentorstvo lahko za vsakogar povsem unikatna 
izkušnja, saj se mentor v celoti posveti vsaki situaciji 
posebej. To velja tudi na področju motivacije, mentalne 
in čustvene podpore. Še ena odlična prednost 
mentorstva pa je mreženje in s tem dostop do vseh 
kontaktov, ki jih mentor že ima v modni industriji.

Kakšne so lastnosti in kakšna vloga mentorja?
Mentor je pravzaprav lahko vsak, ki o določeni stvari 
ve več kot mi. Sicer pa je to strokovnjak na vašem 
področju in oseba, ki je pripravljena z vami deliti 
svoje izkušnje. Poleg tega je mentor zgled – biti mora 
empatičen, pozoren, skrben, navdihujoč, dober 
poslušalec, včasih prijatelj ali že skoraj terapevt. Njegova 
vloga je, da usmerja, zagotavlja motivacijo, podporo in 
je vzor. Mentor pomaga razvijati kariero, dosegati cilje in 
graditi mrežo stikov, ki je nujna za delo v modi.

Kakšna je bila vaša karierna pot?
Pri svojih zgodnjih dvajsetih sem zaradi obupanosti nad 
tem, v katero smer se odvija moje življenje, doživela manjši 
zlom, ki pa je bil po svoje blagoslov, saj sem odkrila, da 
je moda tisto, kar si res želim početi v življenju. Že od 
malega sem rada pisala, v modo pa sem se zaljubila prek 
revij in filmskih kostumov. Začetki so bili izredno težki, 
saj nisem poznala nikogar, ki bi se s tem ukvarjal, bili so 
tudi časi brez družbenih omrežij in YouTube tutorialov, 
tako da sem se morala znajti sama. Več let sem vztrajno 
iskala priložnosti, pisala raznim urednikom in hkrati 
ustvarjala sama, da sem razvijala svoj talent in gradila 
izkušnje. Ves čas sem se bojevala z depresijo, ki mi je 
oteževala vzpostavljanje novih stikov in napredovanje. 
od prvih začetkov in manjših publikacij sem nato 
prešla na čedalje večje in po več letih neplačanega dela 

Kje vse lahko željni kariere v modi najdejo 
dragocene informacije?
ogromno informacij o tem, kako začeti ali razvijati 
kariero v modi, brezplačno delim na svojem Instagram 
profilu in YouTube kanalu, prav tako imam na svoji 
spletni strani na voljo digitalne knjige z nasveti in 
napotki, ki pomagajo premostiti številne pregrade. 
Sicer pa je najboljši naslov za vse informacije nekdo,  
ki je že dolgo v tej industriji.

Kaj je vaš cilj na tem področju?
Moj cilj je pomagati ambicioznim modnim kreativcem 
hitreje in lažje začeti ali napredovati v svoji karieri. 
Moje poslanstvo je motivirati in navdihniti naslednjo 
generacijo modnih strokovnjakov!

Več o mentorskem programu najdete na  
katya-styles.com.

CELOTNI 
INTERVJU NA
CITYLIFE.SI
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Nakit za roko, 
H & M Studio’s 
Holiday Capsule.
Cena: 34,99 evra.
hm.com

Čas 
blešČeČih

zabav
S pravilnim izborom ključnih elementov in 
primernih modnih dodatkov bomo kos vsaki 

priložnosti vznemirljivega obdobja, ki prihaja.

Pripravila: Valentina Jarc

VEČ 
MODNIH 

TRENDOV NA
CITYLIFE.SI

CITY TREND oNA

Deichmanns.oliver H	&	M

Svilena obleka, H & M 
Studio’s Holiday Capsule.
Cena: 199 evrov.
hm.com

Majhna torbica, 
Weekend Max Mara.
Cena: 295 evrov.
si.maxmara.com

Svetleča obleka, Zara.
Cena: 49,95 evra.
zara.com

Zviti uhani, COS. 
Cena: 29 evrov. 

cos.com

Salonar z visoko 
peto, Aldo.
Cena: 105 evrov.
aldoshoes.com

Bleščeča bluza, 
Comma. 
Cena: 99,99 evra.
comma-store.eu

Parfumska voda 
La vie est belle L'Extrait, 
Lancôme.
Cena za 50 ml: 153 evrov.
lancome.com

Bleščeča bluza 
s.Oliver. 
Cena: 69,99 evra. 
soliver.si

Majhna torbica 
s kosmatim 
detajlom, Tosca Blu. 
Cena: 135 evrov. 
toscablu.com

Pleteni top, 
Rabanne H & M.
Cena: 129 evrov.

hm.com

Svetleča jopica, H & M.
Cena: 37,99 evra.

hm.com

Škornji z visoko 
peto, Zara.

Cena: 45,95 evra.
zara.com

Svilena bluza, 
H & M Studio’s 

Holiday Capsule.
Cena: 149 evrov.

hm.com

Peneče vino Rose 
Fashion Victim, 
Astoria.
Cena: 9,40 evra.
okusiitalije.si

minister za zdravje opozarja: 
Čezmerno pitje alkohola škoduje zdravju!
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Preudarna
eleganca

Praznična sezona je čas sijaja, smeha in nepozabnih 
trenutkov. Za moškega, ki ceni pristen slog, je vsaka 

praznična zabava priložnost, da izstopi. Z malo 
domišljije in premišljene elegance lahko ustvarimo 

nepozaben vtis.

Pripravila: Valentina Jarc

CITY TREND oN

VEČ 
MODNIH 

TRENDOV NA
CITYLIFE.SI

Volneni puli, 
Massimo Dutti.
Cena: 59,95 evra.
massimodutti.com

Smoking suknjič, 
Drykorn.
Cena: 299,95 evra.
drykorn.com

Pametna ura 
Huawei Watch Ultimate.
Cena: okoli 799 evrov.
consumer.huawei.com/si

Usnjeni pas, H & M.
Cena: 24,99 evra.
hm.com

Manšetni gumbi, BOSS.
Cena: 63,90 evra.
emporium.si

Volnene hlače, 
Rabanne H & M.
Cena: 89 evrov.
hm.com

Suknjič z žakardnim 
vzorcem, Drykorn.
Cena: 379,95 evra.
drykorn.com

Volneni plašč, 
Rabanne H & M.
Cena: 299 evrov.
hm.com

Elegantni usnjeni 
čevlji, Tod's.

Cena: 650 evrov.
emporium.si

Metuljček iz raztegljivega 
velurja, HUGO.

Cena: 53,90 evra.
emporium.si

Svilen metuljček, Zara.
Cena: 15,95 evra.

zara.com

Volneni plašč, 
Massimo Dutti.

Cena: 249 evrov.
massimodutti.com

Kravata iz svilene 
mešanice, Boggi Milano.

Cena: 53,90 evra.
emporium.si

Manšetni gumbi, BOSS.
Cena: 99 evrov.

emporium.si

Elegantni gležnjarji, H & M.
Cena: 24,99 evra.

hm.com

Massimo Dutti H	&	M BoSS
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MoBILNoST

Naslednje leto Pumo čakata že manjša lepotna 
pomladitev in prenova, zaenkrat pa nas zagotovo 
očara z obliko. Še vedno namreč dobro izgleda 
in je atraktivna, napihnjeni boki pa ji dajo drznejši 
in s takšno bogato opremo tudi precej napadalen 
izgled. Hkrati z edinim motorjem, ki je sploh na voljo 
pri opremi Vivid Ruby Edition, dokazuje, da zna biti 
presenetljivo hitra in dinamična. 

Kaj nam ponuja  
Puma Vivid Ruby Edition?
Posebna serija male Pume z bogato opremo in 
atraktivnim izgledom privablja kupce. In to ji odlično 
uspeva, saj je že na prvi pogled res simpatična, znotraj 
pa bogato založena zmore pričarati zelo prijetno 
vzdušje. Sedeži in volanski obroč so namreč v tem 
primeru odeti v usnje, sprednja sedeža pa lahko 
posebej pohvalimo še zaradi malce bolj izdatnega 
bočnega oprijema, zaradi katerega nista nič manj 
udobna. obenem v zavojih znata ponuditi nekaj več 
hrbtnega objemanja in potnikoma zagotoviti udobje 
tudi ob hitrejši vožnji. Glede položaja za volanom pri 
Fordih ni nikoli težav in tudi tukaj se sedi odlično, 
volan lepo sede v roke, malce utesnjen občutek za 
volanom pa pomeni, da deluje navihano že na mestu. 
Med vožnjo je treba takoj pohvaliti lahkotnost – kljub 
malenkost bolj čvrsto nastavljenemu podvozju Puma 
namreč nikoli ni naporna ali neudobna. Litrski trivaljni 
turbobencinski motor je pri Fordu res že stari znanec,  
a ga še vedno lahko pohvalimo. V tem primeru različice 
Vivid Ruby Edition gre za močnejšo izvedenko s 
114 kW moči, kar je 155 konjev. Ker je Puma relativno 
majhna, to pomeni, da pospešuje precej odločno in 
motorju sape zlepa ne zmanjka. 8,7 sekunde potrebuje 
do stotice, v kombinaciji z odličnim podvozjem pa 
to pomeni, da se bomo z veseljem zapodili med 
ovinke. Po značaju je Puma navihana in dinamična, 
zato je polovica uredništva menila, da bi takšno 

izbrala raje z ročnim menjalnikom, ki bi voznika še 
bolj vpletel v vožnjo. Druga polovica pa je zagovarjala 
takšen robotizirani sedemstopenjski menjalnik, ki s 
samodejnim sprehajanjem med prestavami skrbi, da se 
vozniku s tem ni treba ukvarjati. Samodejni menjalnik 
lahko pohvalimo – je prijeten in med vožnjo dovolj hiter.

Dodatki Vivid Ruby
V tej različici bomo nekaj vijoličnih dodatkov našli tudi 
znotraj … Že zunanja barva je dovolj temna in se na 
svetlobi lepo preliva, da nam bo hitro všeč, znotraj 
pa bomo v vijolični barvi našli le šive na volanskem 
obroču in sedežih. Pumo velja pohvaliti še zaradi dobre 
izdelave in precej dobre ergonomije – na voljo so 
uporaben sredinski zaslon in kar nekaj klasičnih stikal, 
zato z uporabo ne bo težav. Prostora je spredaj veliko, 
zadaj pa toliko, kolikor ga od 4,2 metra dolgega vozila 
lahko pričakujemo. Ima pa Puma za svojo dolžino 
zelo velik prtljažnik, in če upoštevamo še prostor pod 
dvojnim dnom, je litrov skupaj kar 456. Spodnji del 
pod talno polico je izjemno uporaben, saj je plastičen 
in odporen proti umazaniji, na dnu pa ima celo čep 
za odtekanje vode in ostalega. Uporabimo ga lahko 
tudi kot prostor za shranjevanje umazanih čevljev, ko 
se bomo vrnili s sprehoda, ali pa poleti kot »hladilnik« 
za pijačo, okoli katere lahko natresemo led. Seveda 
ena najbolje opremljenih Pum ni tako zelo poceni 
kot osnovne, to je jasno. 33 tisočakov bomo odšteli 
zanjo, a ji popolnoma nič ne manjka, zato nekako zna 
opravičiti ceno. Pa še vijolična je – kaj še hočemo!

TEHNIČNI PODATKI
MOTOR

turbobencinski, trivaljni, vrstni, 4 ventili na valj

Prostornina (ccm) 999

Največja moč (kW (KM)) 114 kW (155 KM)

Pri (v/min) 6.000

Največji navor (Nm) 190

Pri (v/min) 1.900–5.500

MERE IN MASE

Dolžina/širina/višina (mm) 4.207 x 1.805 x 1.534

Medosna razdalja (mm) 2.588

Masa praznega vozila (kg) 1.334

Nosilnost (kg) 496

Prostornina prtljažnika (l) 456

ZMOGLJIVOSTI

Največja hitrost (km/h) 200

Pospešek do 100 km/h (s) 8,7

Emisije Co2 (g/km) /

PORABA GORIVA

Tovarniški podatki (l/100 km) 5,4

Poraba na testu (l/100 km) 7,2

PRENOS MOČI

Pogon na sprednji kolesi,  
7-stopenjski robotizirani menjalnik

Cena testnega vozila 33.720 EUR

Hitra, Dinamična, oČArljivA
Ford pUmA 1.0 ecoBoost mHev 114 KW At vivid rUBy edition

različica Vivid ruby edition izhaja iz Pume ST Line, kar pomeni, da je opreme veliko, 
avtomobil pa je na pogled atraktiven – še posebej, kot pove že sama oznaka, zaradi vijolične 
barve. Brez skrbi, dovolj globoko vijolična je, da se bomo v njej odlično počutili tudi moški, 

pa čeprav bo najbrž v prvi vrsti nagovarjala kupce nežnejšega spola.

Besedilo in fotografije: Anže Jereb
VEČ 

MOBILNOSTI 
NAJDETE NA
CITYLIFE.SI
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December je mesec druženja in obdarovanja. 
Ima posebno moč, saj prinaša čarobnost 
in izpolnjene želje. Osrečite tiste, ki vam 
pomenijo največ, in jim podarite nekaj lepega.

Lepo 
je deliti

Najljubši pomočnik
Dragi Božiček, robotskega 
sesalnika iRobot Roomba si ne 
želim za sesanje in pomivanje tal 
v svojem domu. Želim si ga zato, 
da bo to delal namesto mene. 
Tudi, ko me ne bo doma. 

irobot.si

Roza
Skuhajmo si odlično kavo z 

novim X7.1 v roza barvi, ki ga 
je oblikoval italijanski arhitekt 
Luca Trazzi. Cena: 214 evrov.

espresso.si

Za sladokusce in gurmane
Čajni žele iz aromatizirane infuzije 
Carcadet Passion Framboise z okusom 
eksotičnega sadja. Cena: 7 evrov.

espresso.si

V družbi je lepše
Set	treh	vaz,	H	&	M.	

Cena: 14,99 evra.

hm.com

VEČ 
PREDLOGOV 
NAJDETE NA
CITYLIFE.SI

Ko zima pokaže zobe
Smučarske rokavice, Hestra.
Cena: 110 evrov.

nort.si

Na poti
Paket treh kozmetičnih torbic 

Boho Soul, Women'secret. 
Cena: 29,99 evra.

emporium.si

Vse na enem mestu
Šatulja za nakit, oblečena v žamet, 
&other	stories.	Cena:	35	evrov.

stories.com

Ledeno kraljestvo
Ženske drsalke, Firefly.

Cena: 84,99 evra.

intersport.si

Praktična in modna
Športna torba, 

Peak Performance.
Cena: 71 evrov.

nort.si

Toplo tudi, ko je sneg
Vodoodporni gležnjarji, Zara. 

Cena: 69,95 evra. 

zara.com

Barvit poljub
Uhani, Sif Jakobs. Cena: 115 evrov.

stentime.si

Podčrtano z barvo
Šminka za ustnice Pink Religion Velvet 
Trap Jeffree Star Cosmetics, odtenek 

Holly Fashion. Cena: 18,99 evra.

douglas.si

Preprosto lepo
Volnena kapa, Moncler. 
Cena: 310 evrov.

moncler.com

© Freepik
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Nepozabno presenečenje

VEČ 
PREDLOGOV 
NAJDETE NA
CITYLIFE.SI

Za vsakega moškega je umetnost 
obdarovanja več kot le izpolnjevanje želja. 
Gre za ustvarjanje nepozabnih trenutkov 
in doživetij, ki bodo zaznamovali 
spomine. ključ do teh neprecenljivih 
trenutkov pa je v majhnih pozornostih,  
ki jih prinese skrbno izbrano darilo.

Retro
Platneni pas, Fjällräven.

Cena: 39,95 evra.

fjallraven.com

Za vsak prostor
Kavni aparat illy Smart10.

Cena: 184 evrov.

espresso.si

Zimski čas
Volnene rokavice, Hestra.

Cena: 40 evrov.

nort.si

Gurman
Ekstra deviško oljčno 
olje, Monterosso Grand 
Selection Platinum.
Cena: 65 evrov.

monterossoistra.com

Dobrodelnost
Dizajnerski copati CopArt, 
oblikovalca Žareta Kerina na 
pobudo Zveze prijateljev 
mladine Slovenije.
Cena: 39,90 evra.

zpms.si

Modni dodatek
Pletena kapa iz bombaža, s.oliver. 
Cena: 19,99 evra. 

soliver.si

V zelenem odtenku
Volneni pulover, CoS. 
Cena: 150 evrov. 

cos.comPo italijansko
Pralineji v darilni škatli 
Baci Perugina Gusto 
Amaretto.
Cena: 27,38 evra.

merit.si

Pri srcu
Prisrčnica trendovskega 

retro izgleda, Stanley.
Cena: 25,99 evra.

intersport.si

Mehko in toplo
Jakna iz flisa, 

Fjällräven.
Cena: 239,95 evra.

fjallraven.com

Premium
Pelinkovec Antique 
Best Wishes s 
kozarcema.
Cena: 24,07 evra.

merit.si

Na potovanju
Kompakten in stilski 
set za beljenje in nego 
zob na poti, Curaprox.
Cena: 16,79 evra.

curaprox.si

Sladki priboljški
Mešani medenjaki, Manner.
Cena: okoli 3,79 evra.

manner.com/sl

©	C	&	A
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OTROŠKI SVET

Ho, ho, ho ... že odmeva po našem vesolju. 
Božiček in njegovi pomočniki hitijo z 
zavijanjem daril, še težja naloga pa jih 
čaka ob iskanju navdiha za tiste pridne 
otroke, ki so pisma želja poslali na napačen 
naslov, zato je najbolje, da o tem, s čim jih 
obdariti, povprašamo kar zvezde in Luno.

VEČ 
NOVOSTI 

NAJDETE NA
CITYLIFE.SI

darila iz 
vesolja

Vesoljska 
pustolovščina

otroška kolekcija Aftonsparv 
je kot vstopnica za na Luno ali za 

tja, kamor si želijo mali raziskovalci 
vesolja. Ustvarjena je v sodelovanju 
z otroki, ki obožujejo vesolje. Skupaj 
so raziskovali in odšli na potovanje 

z raketami, ki jih poganja najbolj 
trajnostno gorivo – otroška 

domišljija. 

ikea.com

Za kepanje
Nič več mrzlih rok – tu je zabavno 
in praktično »orodje« za izdelovanje 
popolne snežne kepe. Z enim 
preprostim kalupom in ročaji, ki se 
jih je mogoče brez težav oprijeti. 

liewood.com

Po snežnih sipinah
Lopate, sanke ali napihljive blazine 

za zabavne urice na snežnih sipinah.

thenicefleet.com

Snežna krogla
Potresi, postavi in 
opazuj. Že pada sneg.
zarahome.com

Zvok melodije
Prisluhnimo zvoku svoje najljubše 
melodije s slušalkami, ki so prijazne 
do našega razvijajočega se sluha in 
naših majhnih ušes, in zaplešimo.

buddyphones.com

Raziskujmo planete
Rakete, vesoljske postaje, 

astronavti in vesoljci – raziskujmo 
planete našega osončja.

toys.hape.com

Promet na cesti
Gneča na cesti in nepredvidljivo vreme, 
zato prilagodimo vožnjo zimskim 
razmeram.

kongessloejd.com

V osončju sobe
Mali dodatki, košare za 
shranjevanje, posteljnina, 
igrače – naša sobica je 
lahko naš planet.

bloomingville.com

Tematski pulover
Ne pozabimo na praznični 

pulover, dovolj topel, da nas 
greje in nam nariše nasmeh.

hm.com

Prvi koraki na Luni
»To je en majhen korak za človeka, en velik skok 
za človeštvo.« Z ozvezdjem navdihnjeni hibridni 

pohodniški čevlji se bodo lesketali v vesolju. Lahko 
se spopadejo s katerim koli terenom, cevaste 

vezalke pa prikimavajo prvotnemu dizajnu iz leta 
1969, ko je Neil Armstrong prvič stopil na Luno.

moonboot.com
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MALE ŽIVALI

prAzniKi z 
ljubljenčki
V tem prazničnem obdobju nekaj veselja 
privoščimo tudi svojim kosmatim prijateljem. 
Pod smrečico jim pustimo darila v obliki igrač, 
toplih oblačil, priboljškov in pripomočkov, ki 
bodo poskrbeli tudi za njihovo zadovoljstvo.

Pripravila: Katja Kozlevčar

VEČ 
NOVOSTI 

NAJDETE NA
CITYLIFE.SI

ZIMSKO UDOBJE
Volneni pulover za kužke, 

Mr Soft Top. Cena: 33 evrov.

mrsofttop.com

SMREČICA
Priboljški za zajce, 

Pets at Home. 
Cena: 10,50 evra.

petsathome.com

DRAGULJ
obesek za ovratnico, 
Cheshire	&	Wain.	
Cena: 18,67 evra.

cheshireandwain.com

ODLIČNOST
Usnjeni povodec, LISH. 
Cena: 90,95 evra.

lishlondon.com

SOPOTNIK
Torba za pse, Soho Poms. Cena: 163,32 evra.

sohopoms.com

BRLOG
Hišica za glodalce, 
Pets at Home. 
Cena: 5,26 evra.

petsathome.com

DOBRI MOŽ
Kostum	za	kužka,	H	&	M.	
Cena: 25,99 evra.

hm.com

ADVENT
Adventni koledar za mačke, 
Pets at Home. 
Cena: 1,45 evra.

petsathome.com

PRESENEČENJE
Darilo za mačke, Annabel James. 

Cena: 11,61 evra.

annabeljames.co.uk

BOŽIČNO
Kvačkana ovratnica za mačke, 
Talking Tables. Cena: 11,67 evra.

talkingtables.co.uk

ZA 
DOBRO 

POČUTJE
Masažna krtača, 

Maxbone. 
Cena: 18,95 evra.

maxbone.com

VINTAGE
Keramična posoda za hrano, 
Annabel James. Cena: 58,27 evra.

annabeljames.co.uk

© Freepik
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Božična peka
Vsi, ki radi kuhamo in pečemo, se decembra ne 
moremo upreti peki sladic in piškotov. Ne le zato, 
ker so tako presneto dobri, temveč zato, ker je peka 
zabavna, sproščujoča in povezovalna, v domove pa 
vnaša vonj po bližini, praznikih in domačnosti.

Majhne tortice za vse
Posodice za cupcake, 

500 kosov, 4 različni motivi. 
Cena: 8,20 evra.

amazon.com V prazničnem duhu
Lopatica za peko, Natalie Wise. 
Cena: 6,40 evra.

nataliewise.com

V objemu bodike
Predpasnik Woodland Berry Apron, 
Williams-Sonoma. Cena: 53,20 evra.

yorkdale.com

Pravi pomočnik
Kuhinjski robot, KitchenAid. 

Cena: 999 evrov.

kitchenaid-shop.si

Motiv čarobnega gozda
Kuhinjska rokavica Festive Forest 
Green Christmas. Cena: 4,60 evra.

homescapesonline.com

Za potico ali piškote
Bio mleti orehi, Spar Natur*pur, 

200 g. Cena: 3,49 evra.

spar.si

Ko zmanjka časa
Mešanica za čokoladne kukije, 

Nomu. Cena: 5,95 evra.

1001dar.si

Slastne snežinke
Set treh modelčkov za izdelavo piškotov, 
Bloomingville. Cena: 10,50 evra.

gud-shop.com

Že diši
Silikonski model za peko piškotov, 

Wilton. Cena: 9,30 evra.

thecakes.pl

Igrivo
Steklena posoda za sladkor, 
Alessi, 0,75 l. Cena: 42 evrov.

finnishdesignshop.com

Brez njega 
pri peki ne gre
Peki papir. 
Cena: od 1 evra naprej.

aliexpress.com

Zabava za celo družino
Valjar z motivom cvetlic.
Cena: 17,40 evra.

funny-baker.com

VEČ 
KULINARIKE 
NAJDETE NA
CITYLIFE.SI

© Freepik
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božični čas v nemčiji – 
razvajanje za vse čute

Praznični čas je pred vrati! Ob tem moramo omeniti, da Nemci božič praznujejo na prav 
svojevrsten način: mestna središča po vsej Nemčiji se decembra spremenijo v morje lučk in 
povsod zadiši po medenjakih, pečenih jabolkih in praženih mandljih. Poleg tega pa Nemci 

negujejo tudi številne običaje, povezane s kulinariko, kulturo, družino in refleksijo.

Leipzig, božični sejem. © LTM GmbH/Daniel Köhler
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Adventni čas, ki se začne 3. decembra, s seboj prinaša pričakovanje božiča in priprave na praznike. 
Priprave obsegajo okrasitev hiše, izdelavo adventnih venčkov in koledarjev ter peko piškotov. 
Pomemben praznični običaj je tudi obisk božičnega sejma. Na sejmih vlada praznični duh, tam pa 
nas čakajo ročno izdelana darila, izdelki lokalne obrti in seveda bogata ponudba božičnih dobrot. 

Za mnoge obisk božičnega sejma ni popoln brez 
skodelice kuhanega vina ali otroškega punča, ki 
prežene zimski mraz. Božični sejmi so tudi izvrstna 
priložnost za nakup daril za najdražje. Na stojnicah 
bomo našli nekaj za vsak okus, od ročno izdelanega 
nakita do umetniških okraskov. Ne glede na vse pa 
bomo s sejma zagotovo odšli praznično razpoloženi.

Frankfurt na Majni, božični sejem. © Shutterstock/Lekavicius

Adventni venček. © Getty Images/Westend61
Heidelberg, božični okraski na božičnem drevescu. 
© DZT/Francesco Carovillano
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Neuhausen, Rudno gorovje Erzgebierge, hrestač. © Tourismusverband Erzgebirge E.V./René Gaens

Nürnberg, peka božičnih medenjakov. © DZT Jens Wegener
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Božični kruh »stollen«. © Unsplash/Jennifer Pallian

Zima v Nemčiji seveda pomeni tudi zabavo na snegu. V številnih regijah nas 
čakajo čudoviti kraji za zimske dejavnosti, kot so pohodništvo, sankanje in drsanje. 
Zasneženi gozdovi in hribi kar vabijo na sprehode in dogodivščine na svežem zraku.
Nemci pa božič praznujejo ne le z okrašenimi drevesci in darili, temveč se
ponašajo tudi z bogato tradicijo pesmi in peciva. Praznično vzdušje si tako pričarajo 
z božičnimi pesmimi ter peko slastnih medenjakov in božičnega kruha »stollen«. 
Marsikdo posluša tudi oddaje in podcaste, v katerih strokovnjaki za potovanja 
delijo praznične nasvete in popotnikom pomagajo odkriti najboljše božične sejme in 
zimske radosti.
Prazniki so v Nemčiji nedvomno čas za refleksijo, veselje in skupnost. Takrat čas 
preživljamo z družino in prijatelji ter se prepustimo edinstvenemu čarobnemu 
vzdušju, ki nas prevzame le enkrat v letu. Nemčija nas vabi z bogatim naborom 
doživetij in tradicij, zahvaljujoč katerim bo božični čas nepozabno doživetje za vse 
čute. Srečno 2024!

V sodelovanju z:

www.germany.travel

Federal Ministry
for Economic Affairs
and Energy

39 hostlov v evropskih metropolah   
Družba	a&o,	ki	jo	je	leta	2000	ustanovil	Oliver	Winter,	trenutno	upravlja	 
39 hotelov in hostlov v 25 mestih in devetih evropskih državah (skupno približno 
28.500	postelj).	Sestava	gostov	a&o	je	izjemno	raznolika:	poleg	družin	in	šolskih	
skupin	se	za	a&o	odločajo	tudi	popotniki	z	nahrbtniki,	solo	popotniki	in	društva,	
vse več pa je tudi poslovnih popotnikov in starejših. Hostli so v središču mesta, 
zato so zlahka dostopni z vlakom in drugim javnim prevozom. 

Trajnostna naravnanost podjetja
Postati prva evropska veriga hostlov z ničelnimi 
neto emisijami do leta 2025 je ambiciozen cilj. 
Pri tem gre za veliko več kot le zmanjšanje 
ogljičnega	odtisa.	Cilj	je,	da	a&o	postane	zgled	
odgovornih potovanj, za kar mora med osebjem 
in gosti vladati kultura trajnosti.

»vsi LaHko Potujejo«: največja 
evroPska veriga HostLov a&o 
omogoča cenovno DostoPna  

in trajnostna Potovanja

a&o svojim gostom, v skladu s sloganom »everyone can 
travel« (»Vsi lahko potujejo«), podarja posebno ponudbo. 
Od 1. novembra 2023 do 29. februarja 2024 je postelja 

v skupni sobi tako na voljo po fiksni ceni 14 evrov na noč.

Frankfurt,	a&o	Hostels	Ostend.	©	a&o/Marketing	GmbH

Frankfurt,	a&o	Hostels	Galluswerte.	©	a&o/Marketing	GmbH
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NAJBOLJ BRANO NA SPLETU

AMBIENT
The Amauris Vienna –  novi butični luksuzni hotel na Dunaju 
Hotel The Amauris Vienna, umeščen v skrbno obnovljeno zgodovinsko palačo iz  
19.	stoletja	v	središču	Dunaja,	je	najnovejši	dragulj	Relais	&	Châteaux	na	Dunaju.

citylife.si/ambient/the-amauris-vienna-novi-buticni-luksuzni-hotel-na-dunaju

MoDA
Romantika v praznični 

kapsulni kolekciji
Vrnitev k temeljem mode – 

korzetom, spodnjemu perilu in 
krojenju – napoveduje zapeljivo 

novo dobo večernih oblačil v 
kapsulni	kolekciji	H & M	Studio	

Holiday Capsule.

citylife.si/moda/romantika- 
v-praznicni-kapsulni-

kolekciji-h-m-studio

LIFESTYLE
Supernova z donacijo 

na pomoč Božičku 
za en dan

V tem čarobnem predprazničnem 
obdobju so naši najlepši trenutki tisti, ki jih delimo z drugimi. Supernova se pridružuje Božičku za en dan, 

saj je prav čas pred prazniki idealen trenutek za širjenje radosti med tiste, ki jo najbolj potrebujejo. Skupaj z 
Zavodom 364, ki so mu za projekt Božiček za en dan donirali 10.000 evrov, so poskrbeli, da bodo tudi otroci 

in starejši iz socialno ogroženih družin doživeli toplino prazničnega dela leta ter se veselili izbranih daril.

citylife.si/lifestyle/supernova-z-donacijo-na-pomoc-bozicku-za-en-dan

©	H	&	M

© Tony Gigov

Čudovita modna revija ob mesecu italijanske mode 
V Galeriji Emporium se je odvil vrhunec Meseca italijanske mode – velika modna revija italijanskih 
blagovnih znamk, na kateri so predstavili najnovejše modne trende italijanskih modnih znamk, 
elegantne obleke za praznične večerje, bleščeče kombinacije za nepozabne novoletne zabave ter 
tople jakne in plašče, ki so zvesta družba v hladnejših zimskih dneh. Emporium, Galerija Emporium kot 
tudi spletna trgovina emporium.si so tako že tretje leto zapored postali slovenski dom italijanske mode.
emporium.si






